
Página 185   04 de Março de 2024 Nº 28.694
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do 
seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na 
licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024, destinado 
a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de artefatos 
de madeira serrada para caixaria e uso em geral visando atender as 
necessidades das Secretarias Municipais, teve como vencedora a empresa: 
RIBEIRO & PIM MADEIRAS LTDA, com valor total de R$ 721.622,10 
(setecentos e vinte e um mil e seiscentos e vinte e dois reais e dez 
centavos).
Campo Novo do Parecis-MT, 01 de março de 2024.

________________________
Leandro Nery Varaschin

Agente de contratação

LICENÇA PRÉVIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, CNPJ nº. 
24.772.287/0001-36, torna público que requereu junto à Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente - Coordenadoria de 
Meio Ambiente, a Licença Prévia, Licença de Instalação e a Licença de 
Operação para atividade de “Armazenamento temporário de resíduos 
de construção civil classe A - bota fora”, localizado na AVENIDA MINAS 

PALMEIRAS, Zona Urbana de Campo Novo do Parecis - MT.
Campo Novo do Parecis, 01 de março de 2024
DHONATAN DIEGO PESSI
Mat. 5645
Chefe da Divisão de Pesquisa e Desenvolvimento Sustentável
<#E.G.B#1550138#185#1554460/>

Protocolo 1550138

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<#E.G.B#1549948#185#1554248>

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.001/2024

A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna pública a adjudicação DA 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
ONIBUS RODOVIARIO EXECUTIVO ORIUNDA DA PREFEITURA DE 
CANARANA - MT PREGÃO 043/2023 onde sagrou-se vencedor a 
empresa: MACROPEÇAS MULTIMARCAS COMECIO DE CAMINHÕES 
E ONIBUS LTDA CNPJ  n. 07.838.209/0001-78.
Em conformidade com a legislação vigente em vigor.
Campo Verde - MT, 29 de fevereiro de 2024.

HÉLIDA B. M. P.HUBNER
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<#E.G.B#1549948#185#1554248/>

Protocolo 1549948
<#E.G.B#1549976#185#1554282>

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024

  A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna público a SUSPENSÃO do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, que se 
realizaria no dia 04 de Março de 2024, às 09h30min
no Edital. Em momento oportuno será lançada uma nova data. Para 
esclarecimentos: e-mail compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 
3419-1244.

Campo Verde - MT, 01 de Março de 2024.
FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO

Agente de Contratação
<#E.G.B#1549976#185#1554282/>

Protocolo 1549976
<#E.G.B#1550117#185#1554431>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 - objeto, REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RESERVATÓRIO 
DE ÁGUA DE 50.000 LITROS, que teve como vencedora a empresa: 
CONSTRUTORA ZM MENDES LTDA, CNPJ nº 40.528.355/0001-72. 
Campo Verde, 05 de março de 2024. FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO 
- Pregoeira.
<#E.G.B#1550117#185#1554431/>

Protocolo 1550117

<#E.G.B#1550147#185#1554467>

CREDENCIAMENTO N° 005/2023
INEXIGIBILIDADE 023/2023

Objeto: Credenciamento para contratação de pessoas jurídicas 
para prestação de serviços médicos em consultas especializadas e 
procedimentos em: cardiologia, ortopedia, cirurgia-geral, pediatria, 

para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) 
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde de Campo Verde 
- MT.

A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna público o credenciamento 
da empresa: MARIA JOSE LUCAS ALVES LTDA, CNPJ nº 
53.409.235/0001-06, nas especialidades médicas de PEDIATRIA, conforme 
edital, sendo Credenciamento 005/2023, processo de Inexigibilidade nº 
023/2023. Campo Verde - MT, 01 de março de 2024. HÉLIDA B. M. P. 
HÜBNER -Presidente da CPC.
<#E.G.B#1550147#185#1554467/>

Protocolo 1550147
<#E.G.B#1550150#185#1554471>

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRONICA N° 001/2024
SUSPENSÃO

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna publica a SUSPENSÃO DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE MICRORREVESTIMENTO NO 
PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO CONTEMPLANDO OS BAIRROS 
COHAB ECKERT, BORDAS DO LAGO, AVENIDAS MATO GROSSO, 
BRASILIA, ATILIO FONTANA E CAMPO GRANDE  na  modalidade 
CONCORRÊNCIA ELETRONICA n° 001/2024 Da realização da SESSÃO 
PÚBLICA PARA ABERTURA DA PROPOSTA E DISPUTA DE LANCES 
que seria dia 05/03/2024 as 09:30 horas (horário de Brasilia)   PARA 

contato no setor de Compras e Licitações 66.3419.1367 ramal 212 falar 
com Hélida Hubner
Campo Verde - MT,01 de março de 2024.

Hélida B. M. P. Hubner
Presidente da CPC

<#E.G.B#1550150#185#1554471/>

Protocolo 1550150

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<#E.G.B#1550187#185#1554517>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO

A Prefeitura Municipal de Cocalinho, CNPJ nº 00.965.145/0001-27, torna 
público que requereu junto a Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento 
Econômico, Social e Ambiental “Médio Araguaia” (CODEMA), a Licença 
Prévia e Licença de Instalação referente ao projeto de Pavimentação 
asfáltica e Drenagem de águas pluviais em diversas vias da sede municipal 
e do PA Novo Horizonte, no município de Cocalinho/MT.
<#E.G.B#1550187#185#1554517/>

Protocolo 1550187

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<#E.G.B#1549767#185#1554051>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024

Processo Licitatorio Nº 019/2024. Objeto: Dispensa De Licitação Para 
Aquisição De Gêneros Alimentícios Sendo Frutas E Verduras Para Atender 
As Necessidades Do Hospital Municipal De Confresa/Mt.Contratada:Volmir 
D Menegat Cnpj: 09.624.766/0001-11 End: R Ipora, Rua Ipora, N11 Cidade: 
Confresa-Mt Cep: 78.652-000 Telefone: (66) 3564-1263/ (66) 3564-1263 
Email: Joelma.Almeida19@Gmail.Com Valor Total Contratado: R$ 
58.887,00 (Cinquenta E Oito Mil Oitocentos E Oitenta E Sete Reais). Para O 
Objeto Desta Dispensa.Fundamento: Artigo 75, Inciso Ii, Da Lei 14.133/21. 

De Licitação Nº 009/2024, Em Conformidade Com O Termo De Referência.  
Confresa-Mt, 28 De Fevereiro De 2024.

Ronio Condão Barros Milhomem
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024

Processo Licitatorio Nº 008/2024. Objeto: Dispensa De Licitação Para 
Aquisição De Medicamentos E Materiais Cirúrgicos Para Atender As 
Necessidades Do Hospital Municipal De Confresa/Mt.  Contratada: Apgyn 
Distribuidora Hospitalar Ltda Cnpj: 47.761.551/0001-31 End: Avenida 

Goiania/Go Cep: 74946540 Telefone: (62) 3205 - 9550 Email: Adm.
Apgynhospitalar@Gmail.Com Valor Total: R$26.360,00 (Vinte E Seis Mil 
Trezentos E Sessenta Reais), Para O Objeto Desta Dispensa.Fundamento: 

Da Lei Federal Nº 14.133/21 A Dispensa De Licitação Nº 008/2024, Em 
Conformidade Com O Termo De Referência.Confresa - Mt, 26 De Fevereiro 
De 2024.



Página 186   04 de Março de 2024 Nº 28.694
RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITACÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 055/2023

235/2023.A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da 

Reabertura Em 15/03/2024 Às 09h00min.O Edital E Termo De Referência 

E Contratos No Endereço Situada Na Rua 13 De Maio, N° 215, Centro, 
Na Cidade De Confresa-Mt, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 
3564-1818  Ramal  31, No Site Confresa.Org, E Portal Da Transparência 
No Link Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_
Assunto/2079/Id_Assunto_Item/8653. Objeto: Pregão Presencial Registro 
De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Generos Alimenticios Para 
Atender As Demandas Das Secretarias Do Poder Executivo Juntamente 
A Prefeitura Municipal De Confresa - Mt.Confresa-Mt, 29 De Fevereiro De 
2024.

RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM
PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL SRP - N° 067/2023
Processo Licitatório N° 261/2023 .A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt 
Torna Pública, Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do 
Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial Srp Nº 067/2023, 
Conforme Segue:Objeto: Pregão Presencial Registro De Preços Para 
Eventual E Futura Aquisição De Gêneros De Padaria Destinado A 
Merenda Escolar Junto A Secretaria De Educação Do Poder Executivo 
De Confresa-Mt.Adjudicados/Homologados: Empresas:R. B. Santos Cnpj: 

Lote  02, Sala A, Bairro Vila 2000 Cidade: Confresa-Mt. Cep: 78.652-000 
E-Mail: Rodrybeserra@Gmail.Com Telefone: (66) 98423-3377 Vencedora 
De Todos Os Itens Do Certame No Valor Global De R$142.095,00 (Cento E 

Requisitos Do Edital E Seus Anexos.Confresa-Mt, 22 De Fevereiro De 2024
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
Pregoeira - Portaria nº 007/2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
PROCESSO LICITATORIO Nº017/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº003/2024
Objeto: Locação De Imóveis Para Atender A Secretaria Municipal De 
Educação, Objetivando A Locação De Imóvel Para Fim De Instalação 
De Salas Anexas Ao Centro De Educação Infantil - Cmei Angelina 
Fernandes Fonseca, No Município De Confresa. Juntamente A Prefeitura 
Municipal De Confresa-Mt.Contratada:  Geovana Cristina De Paula 

01 Cidade:Confresa Cep:78652000 Fone:(66)98410-0189 Valor Total 
Contratado: R$211.800,00 (Duzentos E Onze Mil E Oitocentos Reais), 
Para O Objeto Desta Inexigibilidade.Observação: O Valor Homologado 
Se Refere A Contratação Da Inexigibilidade N°003/2024, Para O Periodo 
Previsto Para 60 (Sessenta) Meses.Fundamento: Artigo 75, Inciso Ii, Da Lei 

Inexigibilidade De Licitação Nº 003/2024, Em Conformidade Com O Termo 
De Referência. Confresa - Mt, 28 De Fevereiro De 2024

RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
PROCESSO LICITATORIO Nº015/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº002/2024
Objeto: Contratação Do Imóvel Para Locação, Para O Funcionamento Da 
Escola Nivalda Xavier Elias. O Imóvel Está Localizado Na Rua Laudelina 

Do Item Descrito Para Atender A Demanda De Alunos Matriculados Na 
Rede Municipal De Ensino No Ano Letivo De 2024.Contratada:  Igreja 
Presbiteriana Do Brasil Em Confresa Ipb  Cnpj:53.143.815/0001-96 
End:R Laudelina Ribeiro Dos Santos Cidade:Confresacep:78652000fone: 
66) 8447-1142email: Ipbconfresa@Gmail.Comvalor Total Contratado: 

Oitenta Reais), Para O Objeto Desta Inexigibilidade.Observação: O Valor 
Homologado Se Refere A Contratação Da Inexigibilidade N°002/2024, Para 
O Periodo Previsto Para 60 (Sessenta) Meses.Fundamento: Artigo 75, 

Nº 14.133/21 A Inexigibilidade De Licitação Nº 002/2024, Em Conformidade 
Com O Termo De Referência.  Confresa - Mt, 28 De Fevereiro De 2024

Ronio Condão Barros Milhomem
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÃOES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1549767#186#1554051/>

Protocolo 1549767

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
<#E.G.B#1549960#186#1554264>

  RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 395/2024

Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação, 
bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, 
com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria 
Jurídica do dia 29/02/2024, RATIFICO todos os atos do presente Processo 
de Dispensa nº 004/2024 e autorizo a contratação da empresa MA 
TECNOVIAS SERVIÇOS DE SINALIAÇÃO E SEGURANÇA VIÁRIA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 04.398.282/0001-88, objetivando a SERVIÇO 
DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA A BASE DE RESINA 
ACRÍLICA 0,5MM NBR 13699, no Valor total de R$ 72.030,59 (Setenta e 
dois mil e trinta reais e cinquenta e nove centavos). A presente Dispensa 
de Licitação está enquadrada no artigo 75, inciso I da Lei nº 14.133/2021.

Jauru-MT, 29 de fevereiro de 2024.

VALDECI JOSÉ DE SOUZA
Prefeito Municipal

<#E.G.B#1549960#186#1554264/>

Protocolo 1549960

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<#E.G.B#1549962#186#1554266>

O MUNICIPIO DE MATUPÁ - MT, inscrito no CNPJ nº 24.772.188/0001-54, 
torna público que requereu junto a SEMMA-MATUPÁ-MT, as Licenças 
Ambientais LP, LI e LO, para extração de jazida de cascalho, sob 

na área total de 0,70 hectares, localizada na Zona Rural do Município de 
Matupá/MT.
<#E.G.B#1549962#186#1554266/>

Protocolo 1549962

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<#E.G.B#1550097#186#1554409>

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 66/2023 

IMPACTA SOLUÇÕES WEB LTDA, devidamente inscrita no CNPJ N.º 

das demais cláusulas. Fica a vigência do contrato prorrogada por 09 

28/02/2024.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 100/2022 

CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ N.º 44.XXX.

cláusulas. Fica a vigência do contrato prorrogada por 90 (noventa) dias, de 

o. Data da assinatura: 01/02/2024.
<#E.G.B#1550097#186#1554409/>

Protocolo 1550097

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<#E.G.B#1550056#186#1554363>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2023 
- SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento 
referente ao Pregão Eletrônico nº 050/2023, cujo objeto é o Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de uniformes para o projeto 
“TRILHANDO O FUTURO” para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social do Município de Nova Canaã do Norte/MT. 
Sagrou-se vencedora a empresa:

EMPRESA LOTE VALOR TOTAL

RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA 01 46.900,00

Nova Canaã do Norte/MT, 01 de março de 2024.

ELAINE DOS REIS

Publique-se
<#E.G.B#1550056#186#1554363/>

Protocolo 1550056


